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Kolno, 2021-01-15 

Miasto Kolno  
ul. Wojska Polskiego 20  

18-500 Kolno  

  

Znak sprawy: RG.271.7.2020 

  

  

Dotyczy: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie miasta Kolno”  

  

  

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) w związku z art. 90 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 

2020) udziela wyjaśnień o następującej treści:  

  

Pytanie 1 

Zamawiający zgodnie z Rozdziałem 12 SIWZ wymaga wniesienia wadium w wysokości 10 000 

PLN, natomiast w formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 3 do SIWZ wymaga 

wniesienia wadium w wysokości 5 000 PLN. Proszę o ujednolicenie wymagań.  

Odpowiedź:  

Właściwa kwota wadium wynosi 10.000,00 PLN (słownie: dziesięć tysięcy złotych). 

 

Pytanie 2 

Zamawiający zgodnie z §4 pkt 12) wzoru umowy – załącznik nr 5 do SIWZ – zobowiązuje 

Wykonawcę na żądanie do zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów. Czy postanowienie 

oznacza, że nie zmieni się stawka jednostkowa, natomiast Wykonawca otrzyma wynagrodzenie za 

dodatkowo odebrane w następstwie wzrostu częstotliwości odpady?  

Odpowiedź:  

Wykonawca nie otrzyma dodatkowego wynagrodzenia. Wynagrodzenie Wykonawcy 

płacone będzie za faktyczną ilość odebrabych odpadów. 

 

Pytanie 3 

Zgodnie z §7 ust.1 wzoru umowy:  

,,Wykonawca zobowiązany jest do osiągnięcia na obszarze objętym przedmiotem niniejszej Umowy 

poziomów:  

1) recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych składających 

się z papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła obliczonych na podstawie wzoru określonego w 

Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów 

komunalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2167)”. 

Zgodnie z §7 ust.1 wzoru umowy:  

,,2) ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania z zastrzeżeniem, że poziom będzie obliczony na podstawie wzoru określonego w 

Rozporządzeniu Ministra Środowiska z 25 maja 2012r. w sprawie poziomów ograniczania masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposób 

obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów (Dz.U. z 2012 r. poz. 676 z późn. zm.).’’  
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Przywołane rozporządzenie zostało uchylone z dniem 31.12.2017 r. Obecnie obowiązującym 

aktem jest Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów 

ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz.U. z 2017 

r. poz. 2412). 

 

Zgodnie z §7 ust.2 wzoru umowy:  

,,Wymagany do uzyskania poziom:  

a) recyklingu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 w okresie trwania umowy – co najmniej 50 %.  

b) ograniczenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 w okresie trwania umowy – co najmniej 35%.’’  

Zamawiający w §14 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy przewiduje kary umowne za nieosiągnięcie 

wskazanych powyżej poziomów recyklingu. 

Wnosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający przerzuca obowiązek wynikający z art. 

3b. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 

r. poz. 1439) dotyczący osiągnięcia poziomów recyklingu oraz dopuszczalny poziom masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji na Wykonawcę z przeniesieniem kar za ich 

nieosiągnięcie.  

Wykonawca jest zobowiązany do odbierania wszystkich odpadów z nieruchomości, nawet wtedy 

gdy odpady będę w nieodpowiednich dla ich przeznaczenia pojemnikach. Wykonawca nie posiada 

odpowiednich środków aby prowadzić działania informacyjno-edukacyjne mieszkańców w 

zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi w szczególności w zakresie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Z doświadczenia Wykonawcy poziom recyklingu 

w dużej mierze zależy od mieszkańców oraz od tego w jaki sposób przekazują odpady komunalne.  

Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy §14 ust. 1 pkt. 1), a także o zmianę zapisów §7 na 

następujący: 

,,Zamawiający wymaga aby Wykonawca dołożył należytej staranności w celu umożliwienia 

uzyskania przez Zamawiającego osiągnięcia na obszarze objętym przedmiotem niniejszej Umowy 

poziomów:  

1) recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych 

składających się z papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła określonych w art. 3b. ust. 1 

pkt 1) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1439), 

2) ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania określonych w art. 3c. ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439). 

Odpowiedź:  

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie poziomów 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych 

frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2167) jest obowiązujące do dnia 6 

września 2021 r. Zamawiający doprecyzowuje obowiązujące przepisy w Modyfikacji Nr 1 

do przetargu. 

Zamawiający nie przerzuca odpowiedzialności za nieuzyskanie odpowiedniego stopnia 

recyklingu na Wykonawcę. Jednakże to Wykonawca jako podmiot odbierający odpady 

komunalne jest w stanie zweryfikować czy odpady są należycie segregowane, a w przypadku 

braku segregacji lub niewłaściwej segregacji powinien powiadomić Zamawiającego o 

nieprawidłowościach. Zamawiający doprecyzowuje zapisy w Modyfikacji Nr 1 do przetargu. 

 

Pytanie 4 

Wnioskuje o ujęcie w §18 możliwości zmiany umowy oraz należnego Wykonawcy wynagrodzenia 

w związku ze zmianą stawek opłat za przyjęcie odpadów w instalacji przetwarzającej dostarczane 

do niej odpady komunalne. Wykonawca nie ma wpływu oraz nie jest w stanie przewidzieć zmian 
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stawek opłat za przyjęcie odpadów w instalacji przetwarzającej dostarczane do niej odpady 

komunalne.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. Zamawiający nie 

określa do jakiej instalacji przetwarzającej odpady komunalne Wykonawca ma przewieść 

odpady. Wykonawca może dostarczać odpady do różnych instalacji przetwarzających 

odpady komunalne. 

 

Pytanie 5 

W formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ wyszczególnione w tabeli jest:  

Lp. 10 Zmieszane odpady opakowaniowe 15 01 06 o szacunkowej ilości 1,50 Mg.  

Lp. 11 Opakowania z metali 15 01 04 o szacunkowej ilości 33 Mg.  

Natomiast w załączniku nr 5 do SIWZ – Wzór umowy, Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  

Rozdział i pkt 3 ppkt 7 wyszczególnione w tabeli jest:  

Lp. 10 Zmieszane odpady opakowaniowe 15 01 06 o szacunkowej ilości 33 Mg.  

Lp. 11 Opakowania z metali 15 01 04 o szacunkowej ilości 0,2 Mg.  

Proszę o ujednolicenie wymagań. 

Odpowiedź:  

Właściwa ilość odpadów odpadów wynosi: 

- Zmieszane odpady opakowaniowe 15 01 06 - ilości 33 Mg 

- Opakowania z metali 15 01 04 - ilości 0,2 Mg. 

 

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian. Powyższe 

wyjaśniania i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców.  

 

 

  

Burmistrz Miasta Kolno  

  

       Andrzej Duda  


